
UCHWAŁA NR XXX.87.2025 
RADY POWIATU W OPATOWIE 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Sandomierskim a Powiatem 
Opatowskim  w zakresie powierzenia zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 73 ust. 1 i 2 w zw. z art. 4 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) oraz art. 7 ust. 1 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 285), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Powiat Opatowski porozumienia z Powiatem Sandomierskim, 
w sprawie powierzenia Powiatowi Sandomierskiemu zadania z zakresu organizacji publicznego transportu 
zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich na linii komunikacyjnej przebiegającej na obszarze 
powiatów opatowskiego i sandomierskiego relacji: Sandomierz– Ożarów – Sandomierz przez Zawichost. 

§ 2. Szczegółowe warunki realizacji zadania, o którym mowa w § 1, zostaną określone w porozumieniu 
zwartym pomiędzy Powiatem Opatowskim a Powiatem Sandomierskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Opatowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Opatowie 

 
 

Bożena Kornacka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0354FD9D-4A77-4995-B918-1097065BE441. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pismem z dnia 4 grudnia 2025 r., znak: KT.7140.21.2025 Powiat Sandomierski zwrócił się do Powiatu 
Opatowskiego z propozycją zorganizowania przewozów w ramach publicznego transportu zbiorowego 
w powiatowych przewozach pasażerskich w granicach administracyjnych Powiatu Opatowskiego i Powiatu 
Sandomierskiego. 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 285) – powiatowe przewozy pasażerskie mogą być wykonywane w ramach publicznego 
transportu zbiorowego w granicach administracyjnych powiatów sąsiadujących, które zawarły stosowne 
porozumienie lub które utworzyły związek powiatów. Natomiast na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 lit. b ww. 
ustawy, organizatorem publicznego transportu zbiorowego, właściwym ze względu na obszar działania lub 
zasięg przewozów, jest powiat, któremu powierzono zadanie organizacji publicznego transportu zbiorowego 
na mocy porozumienia między powiatami - na linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej w powiatowych 
przewozach pasażerskich, na obszarze powiatów, które zawarły porozumienie. 

Porozumienie dotyczyć będzie powierzenia Powiatowi Sandomierskiemu przez Powiat Opatowski zadania 
z zakresu organizacji przewozów o charakterze użyteczności publicznej w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich na linii komunikacyjnej: 

1)Sandomierz – Ożarów - Sandomierz przez Zawichost. 

Organizowanie, zarządzanie, funkcjonowanie oraz finansowanie przewozów o charakterze użyteczności 
publicznej na powierzanym zadaniu realizowane będzie przez Organizatora tych przewozów – Powiat 
Sandomierski. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest zasadne. 

Opracował: Wydział Komunikacji, Transportu i Dróg 

Uzgodnienie prawne: r. pr. E. Płatek - Kosior 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0354FD9D-4A77-4995-B918-1097065BE441. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXX.87.2025 
Data dokumentu 2025-12-16 
Organ wydający Rada Powiatu w Opatowie 
Przedmiot regulacji w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem 

Sandomierskim a Powiatem Opatowskim  w zakresie powierzenia zadania 
organizacji publicznego transportu zbiorowego 

Identyfikator dokumentu 0354FD9D-4A77-4995-B918-1097065BE441 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1213557286 
Numer seryjny 404F324B5ED58F9A 
Osoba podpisująca Bożena Danuta Kornacka 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 16.12.2025 14:35:46 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia Papierów 

Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0354FD9D-4A77-4995-B918-1097065BE441. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXX.87.2025 RADY POWIATU W OPATOWIE z dnia 16 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-12-16T14:41:58+0100
	Bożena Danuta Kornacka




